
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione Elettronica e Telecomunicazioni 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Eudossiana n. 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585861 F (+39) 06 44585632 

DETERMINA DI RETTIFICA DELLA DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 171/2019  

L’anno duemila diciannove, il giorno 3 Aprile, presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, 

Elettronica e Telecomunicazioni (DIET) 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

Visti: 

 l’art. 4 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità di 
Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016, che sancisce 
che “I Centri di Spesa, come individuati dallo Statuto, sono dotati di autonomia 
amministrativa e gestionale”; 

 la Disposizione di Delega del Direttore Generale n. 794/2015; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, coordinato con l’Avviso 
di rettifica, pubblicato in G.U. n. 164 del 15/07/2016, e modificato dal D.L. 30 
dicembre 2016 n. 244, in G.U. n. 304 del 30/12/2016, in vigore dal 30/12/2016, dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 in G.U. n. 103 del 05/05/2017 - Suppl. Ordinario n. 22, 
in vigore dal 20/05/2017, dalla L. 21 giugno 2017 n. 96, in GU n. 144 del 23-6-2017 
s.o. n. 31, in vigore dal 24-06-2017, di conversione del decreto-legge 24 aprile 2017, 
n. 50; dalla L. 27 dicembre 2017, n. 205, in GU n. 302 del 29-12-2017 s.o. n. 62, in 
vigore dal 01-01-2018, dal D.Lgs 2 gennaio 2018, n. 1, in G.U. 22-01-2018, n.17, in 
vigore dal 06-02-2018, dal D.L. 14 dicembre 2018, n. 135, in GU del 14-12-2018 n. 
290, in vigore dal 15-12-2018 e dalla L. 30 dicembre 2018, n. 145, in GU n.302 del 
31-12-2018 s.o. n. 62) in vigore dal 01-01-2019. 

 le Linee Guida dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016, Aggiornate al 
D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 

 l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 la determinazione n. 165/2019 del 01/04/2019; 

Considerato  che per mero errore materiale è stata fissata la data di termine dell’offerta al 02/04/2019 
anziché al 07/04/2019; 

Ritenuto: necessario procedere, per quanto espresso in premessa, alla rettifica della determina in 
oggetto; 

Constata  la legittimità e la regolarità procedimentale;  

DETERMINA 

- di rettificare la determina a contrarre n. 171/2019 del 02/04/2019, annullando il codice identificativo 
gara n. Z0E27D78FE e richiedendone uno nuovo (n. ZC127E20DB); 

- di redigere una nuova trattativa diretta sul portale MePa (n. 875891);  

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D. 
Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web dell’Amministrazione 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

ALESSANDRA PELOROSSO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 

2, del D.Lgs. 39/93 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 172/2019  Prot. n. 0000646 del 03/04/2019 - [UOR: SI000054 - Classif. X/4]


